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CENTRALIZACYA
TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO

S '  DO

O d ó l l l  TO W A Iia5¥STW A .

O b y w a te le !

Przy trzech miesięcznem sprawozdaniu z funduszów  Towarzystwa, 
poniżej umieszczonem , czujemy s ię  w obo w ią zk u  zdać wam także 
sp ra w ę  z główniejszych czynności jakie nas w tym perjodzie czasu 
zajmowały.

Kiedyśmy ostatnia raza  do was przemawiali, b \ l iśm y  już 
przed wasz sęd powołani. Oskarżano nas za przeszłość , podej- 
rzywano nasze poświęcenie, stanowisku jakie zajmujemy prawności 
odmawiano. Oskarżenia te ośmieliły przeciwników D em okracyi,  
którzy korzystając z n ich ,  swoje zabiegi pomnożyli,  w nadziei że 
Towarzystwo tej nowej próby nie przetrw a , i źe upadek jego 
Naczelnej Insty tucyi,  jegoź samego exystencyę zachwieje. Co 
do nas , pokładdjac cała ufność w waszej politycznej rozwadze, 
spokojnie oczekiwaliśmy wyroku w sprawie nam wytoczonej , bo
śmy wiedzieli źe Demokracya Polska, reprezentowana na tulactwie 
przez T ow arzystw o, pojęła dobrze ,  iż w chwili tak ważnej jak  jes t  
teraźnie jsza, kiedy naród nie ugina się pod ciężarem męczeństwa , 
nie wolno jej osłabiać sil swoich wewnętrznych , ale je  nieustannie 
pomnażać i po nowe sięgać nale/y. Ja k o ż ,  Towarzystwo odrzucając 
zarzu ty  jego Naczelnej Instytucyi rob ione,  złożyło nowy dowód, źe 
swroje polit \czne stanowisko pojmuje i że go’ wytrwale bronić b ę 
d z ie , jako jedynego środka , za pomocą którego narodowe na tuła- 
ctwie obowiązki wypełniać m o ż e : raz jeszcze dowiodło przeciwni
kom sw oim , iż wszelkie ich zabiegi, niezdołaja rozerwać s tow a
rzyszenia jednością uczuć , pojęć i nadziei złączonego.

Znalazło się jednak kilkunastu t a k ic h , którzy nieuszanowali 
woli Towarzystwa. Raz pogwałciwszy ustawy, jak ie  szanować przy
rzek li ,  niepoprawni, obojętni na głos T ow arzystwa, a nawet na 
oburzenie swoim postępkiem wywołane , drugi raz dopuścili się 
bezprawia , które w gronie naszem cierpianeni być nie mogło. Ci 
też członkowie, wyrokiem sadu bratniego, /Tow arzystw a wykreśleni 
zostali.

Takie okoliczności nie mogły i nie lamowały ani na chwi- 
lę głównych czynności naszych. Oddani przedewszystkiem usłu-
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cl ze krajow ej,  w czynnościach em igracyjnych , na to zwracali
śmy uwagę, ażeby obowiązki na ogóle Towarzystwa spoczywa
jące , dopomagały także nieustannie pojedynczym chęciom i 
usposobieniom, do kształcenia się na drodze najbliższych potrzeb 
narodowych. J a k ie  w tym względzie je s t  nasze widzenie , jużeśmy 
to w Okólniku z 30 Lipca b. r .  przedstawili; dziś donosimy wam 
ty lk o ,  O byw ate le ,  iż zamiar otworzenia kursów wojskowych w P a 
r y ż u , w wykonanie wprowadzonym został. Kursa t e ,  oddane pod 
dozór i staranność Kominissyi przez nas wyznaczonej, dzieła się na 
dwa półrocza. W pierwszem wykładane sa : matem atyka niższa; 
jeometrva w ykreś lna ;  jeografia Polsk i;  szkoła piechoty, jazdy i 
a r ty l l e r y i ; języki niemiecki i f rancuzki.  W drugiem zaś wykładane 
b ę d ę :  o rgan i 'acya  wojskowa i a d m in is t ra cy a ; służba połowa; t a k 
ty k a ,  s tra teg ia ;  operacye pomocnicze czyli oddzielnych korpusów; 
wojna podjazdowa , partyzantka ; fortylikacya połowa; przeprawy 
przez rzek i ,  zdejmowanie planów i rekonesanse. —  Wszystkie te 
nauki do tego głównie sa skierowane, ażeby uczaca się młodzież 
wyrobić na dobrych officerów powstańców. — Kursa przystępne sa 
dla wszystkich klórzyby pod względem wojskowości kształcić się 
chcieli. Uczący dzieła się : na pobierających dodatek z funduszów’ 
Towarzystwa i na mogęcych utrzym ać się o własnym koszcie ; do 
dodatku maja prawo tylko członkowie Towarzystwa. W wyborze 
osób dodatek pobierających zastosowano się do ilości funduszów, ja k a  
na ten cel przeznaczyć mogliśmy, majac szczególny wzgląd na m ło
dszych braci niedawno z K ra ju  przybyłych , których wiek i uspo
sobienie do korzy sinego oddania się nauce wojskowej zalecały. Ilość 
funduszów musiała być ograniczona; tern bardziej, że oprócz wspie
rania młodzieży na kursa wojskowe polskie uczęszczającej, kilku 
członków przeznaczonych do szkoły sztabu w Paryżu  , do szkoły 
arty lleryi i iuźynieryi w Metz, do fabryki prochu i działolejni 
w T uluz ie ,  bez dodatku z funduszów Towarzystwa obejść się nie 
mogło. Mamy jednak nadzieje, że zwiększa się nasze zasoby, a 
następnie kształcenie młodzieży w sztuce wojskowej , nabierze wię
kszej rozciągłości i znaczenia.

Trzecim przedmiotem jaki nas w tych czasach zajmował. U s ta 
wa była. Przejrzeć j a ,  uporządkować i poprawić stosownie do do
świadczenia i potrzeb Towarzystwa , było naszym obowiązkiem. 
P racę  tę ukończyliśmy; w krotce ja też pod wasza rozwagę i decy- 
zyę oddamy.

Następnie winiliśmy zawiadomić was, Obywatele , o akcie publi
cznym , jakiśmy wśród ważnych i zwłoki niecierpięcych okoliczno
ści w imieniu Towarzystwa wydali. Wiadomo wam iż odgłos zbro
dni dokonanej na dawnej stolicy polskiej, rozległ się po całej E u ro 
pie i najwyższe wzruszenie w niej wzbudził. Jedni zadrżeli na widok 
samowolnie potarganych traktatów któremi się dotąd zasłaniali; 
drudzy zaś w tak niespodziewanym gwałcie, ujrzeli nowy dowód, jak 
straszna jest potęga Polski dla rządów, które ja w niewoli trzym ają .  
Jak iż  byt obowiązek nasz w obec tego gwałtu ? P ro testow ać? Ale 
dla Polski nie ma trakta tów , nie ma więc i prolestacyi przeciwko
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icli pogwałceniu. Polska protestuje swojem życiem wewnętrznem i 
z bronią w reku  przeciwko jej uciemiężeniu, nie zaś przeciwko t r a 
ktatom, które to uciemiężenie upoważniają. Obowiązkiem więc na
szym było, spokojnie ale bacznie pilnować prawdziwego interesu n a
rodowego , i tylko w okoliczności właściwej , myśl Polski Europie 
wypowiedzieć. Demokracya francuzka nastręczyła nam już w części 
sposobność do tego. Odezwę jej w raz z naszym aktem poniżej za
mieszczamy.

Przyłączenie Krakow a do Auslryi, is ląd na nowo obudzone współ
czucie dla Polski w całej Europie a mianowicie w eF ra n cy i ,  nas tą
piły w chwili,  kiedy niezwyczajnych środków surowości przeciwko 
Towarzystwu używać zaczęto. Władzom na prowincyi szczególne 
polecenia w tym względzie wydano; w Paryżu wszystkie akta se
kretarzowi Sekcyi zabrano; surowość rozciągnęła się naw et do 
pism emigracyjnych, k tórym wytoczono proces pod pozorem źe 
kaucyi prawem przepisanej nie złożyły. Zmiana tak uderzająca za
dziwiła nas mocno, nawykliśmy bowiem używać na ziemi f rancuzkiej, 
nie tylko gościnności, ale także pewnej wolności dla naszych prac i 
usiłowań narodowych. Jaka mogła być tej zmiany przyczyna? I\ie- 
chcemy w tej eh wili rozb ierać ,  gdyż okoliczności sie zmieniły; akta 
sekretarzowi Sekcyi P aryż  oddano, processu w y toczonego D em o . 
kracie i innym pismom emigracyjnym, zaniechano.

Kończąc nasze sprawozdanie z dokonanych już i publicznych 
czynności Towarzystwa, winniśmy jeszcze kilka stów powiedzieć o 
składkach na nowo przybyłych braci.  Już  to nie pierwszy raz T o 
warzystwo daje dowody iż obowiązki braters tw a pojmuje : parę la t 
temu, kiedy kilkudziesięciu braci zmuszonych było opuścić Kraj i 
połączyć się z nami na lułactwie, Sekcya Paryż, odgadując życzenia 
powszechne, wezwała Towarzystwo i E m ig racyę , do złożenia do
browolnych oliar, ażeby ich od grożącej nędzy uchronić. Towarzy
stwo i Em igracya,  z b ra te rską  troskliwością odpowiedziały na to 
wezwanie, cel dopiętym został. — Po ostatnich wypadkach krajo
wych, ta sama potrzeba okazała się jeszcze, a więc środek raz sku
teczny powtórzonym być musiał. Jakoż Sekcya Paryż czyniąc za- 
dosyć naszemu przedstawieniu, wyznaczyła z grona swego kommis- 
syę której zbieranie składek na braci nowo przybyłych i zarząd łun- 
duszami poleciła. Kommissya, pomimo przeszkód jakie jej niektóre 
pisma emigracyjne stawiały, zebrała od zawiązania się swego, to jest 
od miesiąca sierpnia, do 17 grudnia r .  b. . . . 1,780 45

W tym przeciągu czasu Kommissya udzieliła wsparcie 74 oso
bom, pomiędzy któremi jest jeszcze 30 bez zasiłków rządowych i 
bez zatrudnienia.

Widzicie przeto, Obywatele, iż potrzeba wspierania braci nowo 
przybyłych nie ustała je sz c z e ; zmniejszyła się w  p r a w d z i e  cokol
wiek i zmniejszać się ciągle będzie, aie w' tćj chwili jeszcze nasza 
pomoc jest im niezbędną. Mamy w ięc nadzieję, że Towarzystwo do^

W ydała. 
Pozostaje u niej.

1,748 25
33 20
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pełni nowemi ofiarami powinności braterskiej,  przez nie podnie
sionej.

DEMOKRACYA FRANCUZKA DO DEMOKRACY1 EUROPEJSKIEJ.

Ostatni zabytek potężnego p a ń s tw a ,  które długo było przed
murzem cywilizacyi zagrożonej przez barbarzyństwo muzułmań
sk ie ,  —  jedyny punkt wyrwany niecnej grabieży trzech mocarstw 
spiknionych na zabicie wielkiego Ludu, —  przypominał go jeszcze, 
jak  ów krzyż grobowy, wzniesiony w miejscu gdzie morderstwo 
popełnione zostało.

I ten zabytek z n ik n ą ł , i krzyż ten mordercy wywrócili. Na miej
scu Choręgwi P o lsk ie j , która pod zaręczeniem najuroczystszych 
umów powiewała na niuracb grodu Jagiellonów, Austrya, ta sama 
A ustrya, co w chwili ostatecznego niebezpieczeństwa winna jej oca
lenie, zatknęła sw oja ,  — ośmielona do tej nowej zbrodni bezkarno
ścią pierwszych, i owym sojuszem wzajemnej pomocy, jaki w’ głębi 
jaskiń wiąże rozbójników.

Już  Rossya pogwałciła była zuchwale wszystkie warunki trak ta tu  
wiedeńskiego ; już zmównie ze swemi sojusznikami i wedle ich spól- 
nych widoków, dokonała prawdę zniszczenia narodowości Polskiej.  
I przez jakieżto sposoby ? Przez gwałty i zbrodnie ta k ie ,  jakich 
historya nie przedstawia przykładu , takie jakim kiedyś uwierzyć 
poto m ość  nie zechce.

Opowiadanie, nawet w krótkości, tych scen piekielnych , jakiemi 
trzej monarchowie świat p rzerazil i ,  zaprowadziłoby nas daleko za 
zakres w którym zamknęć się musimy.

Potrzebaby iść trop w trop za oprawcami , przez rzezie , do mil
czących warowni pruskich, do ciemnych więzień austryackioh , do 
pustyń i kopalń syberyjskich , na place publiczne zamienione w ja 
t k i , do domu każdej z rodzin opłakajacych wygnanie lub śmierć 
krewnych, Ojczyzny, religii, zmuszonych do wyrzeczenia się nawet 
mowy przodków.

Potrzebaby  okazać ów rzęd,  co to chrześcijańskim zwać się śmie, 
jak  ponęta haniebnej zapła ty , pcha cała klassę jednych mieszkań
ców, których oszukał i znikczemnił,  do rzezi drugiej klassy, bez 
różnicy wieku i płci.

Potrzebaby malować pożogę i mordy rozpostarte po całej krainie, 
która rachuba jego polityki stała się jednym wielkim grobem.

Potrzebaby opowiedzieć, że w liczbie tych, których nóż oszczędził, 
znajduje się przeszło trzysta małych nieszczęśliwych istot, nie m ają
cych trzech lat, niezdolnych zdać sprawy o sobie, bez ojców, bez 
matek, bez wiadomych krewnych — niemowląt znalezionych we 
krw i I

Demokracya Francuzka sadzi, że obowiązkiem jej jest  protestować 
przeciw tym haniebnym zbrodniom, protestować pi zeciw wszystkim 
aktom, których celem jawnym, celem z taka wytrwałością jak zu
chwałością dopinanym, była ostateczna zagłada Polski,  zagłada aż 
do imienia tego rów nie szlachetnego jak nieszczęśliw ego ludu.
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Sadzi ona , że obowiązkiem jej jest wywołać podobne protestacye 
ze strony tych wszystkich, którzy nie myślą aby narody byty łupem 
poświęconym gwałtowi, którzy po za Francyą podzielają święte zasa
dy jej Rewolueyi, tych wszystkich nakoniec, których ożywia uczucie 
sprawiedliwości i ludzkości.

Niech się dźwigną w sile i postanowieniu stałem, nieodwotahiein, 
niecli się dźwigną wszyscy razem i wszyscy razem powiedzą cie
miężcom, tyranii , jakakolwiek nosi ona nazwę , despotyzmu czy 
arystokracyl :

a Dzięki wa;n ! Rozdzierając ostatnia szmatę, którąście się osła
niali, rozpędziliście ostatnie złudzenie zbyt ufających umysłów7, od
jęliście ostatni pozór gnuśnej nieczynności bojaźliwyin i słabym, 
przyśpieszaliście wasza ruinę, upadek waszego znienawidzonego 
panow ania .— Istniały złowrogie sojusze, które nazywaliście tra 
ktatami, w' cieniu których taiły się wasze spiski przeciw ludzkiej 
rodzinie skazanej przez was na niewolę, — i te traktaty samiście 
podarli. Nie ma już prawa pisanego, a prawo natury, prawo niewy
gasłe które zaręcza każdemu Ludowi , jak każdemu pojedynczemu 
człowiekowi własne jego życie , powiadacie że jest niczem dla was. 
wy nie uznajecie nic prócz prawa przemocy. Niechaj więc siła de. 
cyduje między wami a nami. W szalonej dumie waszej potęgi mate- 
ryalnej, której się nie lękamy, bo ufamy w inna potęgę, w potęgę 
prawa rzeczywistego, w potęgę obowiązku, wypowiadacie wojnę 
wszystkim narodom, samemu społeczeństwu, które tylko żyje pra 
wem i obowiązkiem. Otóż, przyjmujemy tę wojno. Wojna pod ta- 
kieini warunkami które ja robią święta, jest dla nas zwycięzlwem,— 
inaczej Bóg nie byłby Bogiem. Zapewne, że się bez męczenników 
nie obejdzie: ale wiedźcież, że po walce staniecie pokorni, nie przed 
Szela i jego knvawuni siepaczami, lecz przed sprawiedliwością spo
łeczna zarówno nieskazitelna jak nieubłagana. Tam będzie płacz i 
zgrzytanie zębów; i tam także będzie radość czysta, która wznieci 
w sercach Ludów pewność lepszej przyszłości.

Demokraci wszystkich krajów, bracia których łączy ta sama 
wiara i te same nadzieje, weźcież się do jednej i tej samej roboty, 
coby nie ustała nigdy, nie zwolniała nigdy. Wznieście wśród uja
rzmionej Europy znak oswobodzenia. Niech na jego w idok zadrgna 
narody, i jednomyślnem poruszeniem zrzuca kajdany które je tłoczą. 
Nadeszła godzina, aby każdy uiścił się ze swego obowiązku człowie
ka. Dziś walka, jutro tryumf. Baczność wiec!

W imieniu dwóch Komitetów Reformy i N ationalay 
Kommissya Wykonawcza :

F. Lamennais, De Courlais, Ledru-Rollin, Guinard, Goudchaux, 
Ferdinand Flocon, Armand Marrast.

DO DEMOKRACYI FltANCUZKIEJ , POLSKA DEMOKRATYCZNA.

Mordercy Polski rzucili rękawicę Europie, rozdzierając traktat 
Wiedeński, w ostatnim szczątku Ojczyzny naszej.
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Francya demokratyczna, wierna obowiązkom przekazanym jej 
w spuściznie po rewolucyjnych ojcach, uzbroiła się swojem prawem 
początkowania, i przyjęła wyzwanie.

Cześć jej.
Nie zawiodła Europy, i Europa nie zawiedzie jej.
W imieniu Polski demokratycznej, a innej Polski już niema, 

przynosimy Francyi niezachwiane przymierze Ludu, który nigdy 
sprzymierzeńców swoich nie zawiódł.

Widzieliście Polskę, jako z bronią w> ręku protestowała na polu 
stu bitew, i widzieć jeszcze będziecie. Gotuje się ona do nowej w al
k i ,  a ostatni zam ach , zdwajnjac jej usiłowania, przyśpieszy jej wy
zwolenie.

Już dziś niema dla Europy t rak ta tu  W iedeńskiego; tę urnowe 
zbójecką która nigdy Polski nie obow iązywała, sami jej twórcy roz
darli.

Na jej miejsce powstaje potężniejszy związek Ludów, którego nic 
rozerwać nie zdoła.

Naprzód więc !

(Podpisano) : Członkowie Centralizacyi Towarzystwa D em okra
tycznego Polskiego, w imieniu Towarzystwa.

RACHUNEK OGOLNY FU N D U SZÓ W  T O W . DEM. PO LSK IEG O .

PRZYCHÓD.

R e m a n en t ogó lny  funduszów  z d . 3 w rześn ia  r .  b .................................. 1 ,395 94
1. Podatek  z w y c z a jn y  . . 3 ,2 4 6  7 0 \
2 . Dochód nadzwyczajny na potrzeby T ow arzystw a 8 ,7 1 8  10 I
3 . D ochód nadzw yczajny na w sparcia . . . .  6 » \  12 ,203  90
4 . Za pism a T o w a rz y s tw a .....................................................  159 50  \
5 . Na fam ilię  Z aliw sk ieg o ...................................................... 7 3 60 ;

Razem . . . 13 ,5 9 9  8 4

R O ZCH Ó D .

1. Na potrzeby  w ew nętrzne T ow arzystw a . . 2 ,9 6 3  45 v.
2 . W y d atk i nadzw yczajne  9 ,3 0 3  80 f j ^ ą ^
3 . W sparc ia  z funduszów  b ra te rsk ich  . 952 60 i '
4 . Fam ilii Z aliw sk iego............................................................. 7 3 60  '

Pozostaje w kassie d. I g ru d n ia  1846 r. . 306 39

V ersailles, dnia 20 grudn ia 18^6 roku.

Sekre ta rz  : 
Wiktor H fit man.

U rezydujący z kolei : 
Wincenty Mazurkiewicz.



—  36 -

W YKAZ SZCZEGÓŁOW Y  
PODATKU ZŁOŻOWEGO OD 1<" W RZEŚNIA DO !<•" G t U DMA 1846 It.

N A Z W I S K A  MI EJSC.

Agen, Sekcja ..................................
Angers, S ekeya...............................
Alenęon, Sekeya ...........................
Amiens, 2 członków .......................
Avon, 1 członek...............................
Bordeaux, Sekeya ...........................
Bouzonville, 1 członek...................
Chałeau-Thierry, 2 członków . .
Cliolet, 1 członek............................
Conde-sur-Noireau, 2 członków. .
Cosne, 1 c z ło n e k ...........................

I Craon, S e k e y a ...............................
Duras, 1 c z ło n e k ...........................
Evreux, Sekeya ..............................
Figeac, S e k e y a ...............................
Fontenay-1 e-CoDłte, I członek . .
Havre, Sekeya..................................
Huppain, 1 członek  ...................
Jersey, S e k e y a ...............................
L ’Aigle, Sekeya...............................
Langon, ! członek...........................
La Rochelle, Sekeya.......................
Laval, Sekeya . . . . . . . . . .
Lay on et Loire, I członek . . . .
Le Mans, Sekeya..................
Lille, S e k e y a ..............................
Londyn, Sekeya.......................,
Loudun, 3 członków...................
Lutzelbourg, I członek. . . . . .
Lyon, Sekeya .......................

; Marchenoir, | członek...................
Marseille, Sekeya .  ...................
Metz, S ekeya ...............
Nantes, S e k e y a ...............................
Nevers, 3 członków .......................
Nimes, S e k e y a ...............................
Niort, Sekeya..................................
Noyon, I członek.............................
Pacy-sur-Eure, 1 członek . . . .
Paryż, Sekeya..................................
Poitiers, Sekeya...............................
Pont-l’Eveque, 1 członek . . . .  

j Port-Ste-Marie, S ek ey a ...............
11 Do przeniesienia . . .
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1 NA
p a z d z i e r -  ; f a m i l i e

W R Z E S I E Ń .
N I K

listotad. l k-
NAZWISKA MIEJSC. i L IW SKIE-

j C O .

F R . c . F R . c . F R . c . FR. ! c.
I —

Z przeniesienia . . 57 8 10 1501 20 298 20 i
61 25

Rocher-Bleu, 1 c/.łonek................... » » 17 50 » » 9 70
Rochefort, S ek cy a ............................. 14 7 5 » » n n » 9

Bochechouait, 2 członków. . . . 3 » » » » » # 9

Rodez, 1 c z ło n e k ............................. » » 100 u » » 9 9

Rouen, Sekcya ................................. 230 85 » » » » 9 9

Saintes, S e k c y a ................................. » » » 6 4 80 9 9

Sorgues, 1 członek............................. 9 » » 0 10 » 9 9

Sainte-Foy, 2 członków................... 41 Xt » » n » 9 9

St-Genis, 1 c z ło n e k .......................................... 36 » » » • 3 9

St-Junien , 4  członków..................... 10 » » 9 u w 9 9

St-O yen, 1 c z ło n e k ........................ 3 » » » n » 9 9

Strasbourg, S e k c y a ......................... 41 60; » » o » 3 40
Toulouse, S e k c y a ...................................................... 9 • 40 » 25 70 , 9

Tours, Sekcya ..................................................................... 106 5°; D » i) H i 9

Valence ,  Sekcya .............................................................. 50 50, » O . 14 50 1 50
Versailles, S ekcya ...................................................... 7 50 23 » 29 D 3 75

Ogół .  . .
1

1122 80
i

1681 70
|

442 20 73 60

REKAPITULACYA.

W  miesiącu wrześniu . 
» październiku
» listopadzie .

Razem wpłynęło od Towarzystwa

DOCHÓD NADZWYCZAJNY.
N. N ........................., ................................ ................................
Z zapisu po zmarłym członku Towarzystwa Macewiczu Stanisławie 
Z zapisu po zmarłym członku Towarzystwa Kozyrskim Aleksandrze
B. z P ..............................................................................................
Romans (Balowski I g n a c y ) ...........................

L A ............................................................

Razem .

FUNDUSZE NA POTRZEBY TOW ARZYSTW A .

PR Z Y C H Ó D .

✓r) Remanent wykazany z d. 1 września 1846. 
l>) 3/4 podatku zwyczajnego we wrześniu

» w październiku.
* w listopadzie .

c) Docbód nadzwyczajny........................................
d) Za pisifia Towarzystwa

842 10
1,261 30 

332

1,122 80
1,681 70

442 20
3,246 70

7,000 •
300 •

44 10
1,264 »

10 »
100 >

8,718 To

1,397 42

Razem

2,435 40

8,718 10
159 50

12,710 42
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Koszta ko rrespondency i................ ......................................................................
W y d a tk i k a n c e l la r y i ................................................... i ...............................
O pal i ś w i a t ł o ............................................................................
P ap ie r na okólniki T ow arzystw a.....................................................................
Rozesłanie okóln ików  i pism T o w a r z y s t w a .........................................
W y d a tk i Sekcyi P r z e d s ta w ia ją c e j ................................................
K om m issy o n er, pakiety . ..........................................
W ym iana i kupno b i l e t ó w ............................................................................
Z akupien ie  książek i abonam ent d z ie n n ik ó w ..........................................
K orrektorow i d ru k ó w ..........................................................................................
N ajęcie lokalu  na b i b l i o t e k ę .....................................................................
Podróże i d robne w ydatki w in teresie  T o w a rz y s tw a ............................
W y d a tk i na założenie kursów  wojskow ych w Paryżu .
Podróż dwóch uczniów udających się do T uluzy  i dodatek  za m ie

siąc p a ź d z i e r n i k ...............................................................
Dodatek uczniom  uczęszczającym na k u rsa  wojskowe i do szkoły

sztabu za m iesiąc p a ź d z ie r n ik .........................................
Członkom  C en tra łizacy i i je j p o m o c n i k o w i .........................................
W y d a tk i n a d z w y c z a jn e ...................................................................................

Razem .

375 95
23 60
10 »
60 »>
76 35

112 25
15 15
37 35

119 •

21 »»
30 »

354 2 0
98 60

260 »

290 »
1 ,080
9 ,3 0 3 8 0

12,267 25

REK A P1TULACY A.

Przychód od I w rześnia do I g rudn ia  b. r ............................................ 12,7 10 42
R o z c h ó d ...................................................................................................................  12,267 25

Zostaje w kassie. 

FUNDUSZE NA W SPA R C IA  PO TR ZEB N Y C H .

443 17

PR Z Y C H Ó D .

a) \ ] \  Podatku zwyczajnego we w rześn iu .
» w październ iku
» w listopadzie.

b) S l-G enis (1 c z ł . ) ..........................................

280  70N

Libiszew skiem u A leksandrow i u
C hełstow skiem u Józefow i »
Badow skiem u Józefowi »
Zaniew skiem u A ntoniem u chorem u w E p ina i 
Siennickiem u S tanisław ow i na przedstaw ienie  
Leonowiczowi A leksandrow i •
N iew idom em u »
Zaw istow skiem u S tanisław ow i »
B achurskiem u M ikołajowi »
Leszkiewiczowi Janow i »
Rykow skiem u Teofilow i »
R onieokiem u Edw ardow i »
P rzy łusk iem u Józefow i »
B igosińskiem u Ignacem u w

. . . 420 401 811 30

. . . 110 2 0 )
6 »

Bazem 817 30

lie S ekcyi Puy PEveque 20 u
S trasbourg  . 10 »
T ours 1 D »
V alence . 25 »

20 1)
członków  w Eauze 30 »
Sekcyi M arseille . 15 »

» O . 2 50
» T oulouse . 25 »
» » . . 15 ■
» A ngers 10 »
» N antes . 20 »
» » . • • 5 »
» Le Mans . 30 »
» N io rt . 30 »

Do przeniesienia 27 2 50
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Z przeniesienia . . . 2 7  2 50
Wiszniewskiemu Józefowi na przedstawienie  Sekcyi Niort  . . .  15 *
Niewidomemu wypłaci ła Cent ral i zacya........................................................... 10 *
Przechodzącemu » »  1 0 *
Suchorski emu Aleksandrowi  na przedstawienie  Sekcyi  Paryż  . . .  30  »
Bielikowiczowi Franciszkowi  » » . . .  10 »
Kasztanowi Józefowi » • . . . 1 0 *
Kołakowskiemu Fel iksowi  » » . . .  10 *
Hawskiemu Fel iksowi » » . . .  15 »
Cendrows kiemu Ma ryanowi  » » . . . 1 5 *
Zawadzkiemu Teodorowi  » » . . . 1 5 *
Hal ibur lonowi  Józefowi » » . . .  20  *
Laskowskiemu Leopoldowi  » » . . .  20 *
Odrzywol sk i emu Józefowi.  >» » . . .  20 »
Kymarkiewiczowi  Maksymi l i anowi  * » . . .  25 »
Ziółkowskiemu Teofi lowi >» * 5 *
Mi lewskiemu Aleksandrowi  » » 5 »
Wol f r amowi  Franciszkowi » » . . 5 »
Majewskiemu Józefowi » » . . .  25 »
Moszczaiiskiemu Mieczysławowi » » . . .  30  »
Gordonowi  » * . . .  20 •
Ancypie I ldefonsowi * >» . . .  20 »
Woj na r owsk i emu  Józefowi » » . . .  20 »
Cukrowiczowi  Hipol i towi  » w . . .  20 »
Pozorskiemu Janowi  « » . . .  20 *
Cel ińskiemu Sylwest rowi  » » . . .  20 »
Zajączkiewiczowi Stanisławowi  » » . . .  25 »
Swiderskiemu Tomaszowi  » » . . .  25 »
Koziorowskiemu Józefowi * » . . .  30  »
Januszyńskiemu Antoniemu » » . . .  30 »
Psarskiej  » » . . .  20 *
Wi lczyńskiemu Janowi  » * . . .  30 »
Nuderze  Janowi  » » . . .  30  *
Wierzhickieuin W i n ce n t em u » » . . .  20 *
Zimnochowi  Wi k t o r owi  « » . . .  25 h
Wnorowskie j  * n . . .  15 »
Koszta przesyłki  » » . . .  15 10

Deficit wykazany pod d.  1 września . 1 4 8
Razem . . . 9 5 4  08

REKAP1TUL ACY A .

Przychód od 1 września do 1 grudnia  1846   817 30
R o z c h ó d ..........................................................................................................................  954 08

Naddano . . . 1 3 6  7 8

FUNDUSZ NA FAMILIĘ  ZAL1WSK1EGO.

Wp ły nę ł o  podług szczegółowego wyk a z u   7 3 60
Wypłacono  Ob.  Z a l i w s k i e j   7 3 60

NA CZYTELNIĘ POLSKA W  PARYŻU.
Amiens  2 f r . —  Metz 10 fr.  50 c . —  St-Genis  6 f r . — Strasbourg 6 fr.  50 c . —

Valence 1 fr .  —  Versai l les 5 fr.  30 c. —  Le Mans 6 fr .  —  Razem 37 30
Wypłacono Sekcyi  Paryż . . . 37 30
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ZMIANY W  LICZEBNYM STANIE TOW ARZYSTWA

Od Okólnika4s° z  dni

p r z y s t ą p i l i  :
w Alenęon  (Orne). 

Gustowicz Konstanty, d . 7 list. b. r. 
W esołowski Jan , d . 4 października.

w Besanęon (Doubs).

Borzęcki W alenty , d. 10 wrześ. r . b.

w B ordeaux  (Gironde). 

Jungowski E rn es t.

w Lille  (Nord). 

Gralichowski S tanisł., d. 1 1 paź. b .r .

w Londynie  (Anglia). 

Józwowicz Antoni, d. 8 listopad, r .  b. 
Michalewski Francisz., d . 12 paź. r.b .

w M armande  (Lot-et-Garonne) 

Filipowicz Ignacy, d. 9 listop. b. r.

w M ontpellier  (Herault). 
Cywiński Michał, d . 8 paździer. b. r. 

w N ow ym  J o rku  (Ameryka).

10 Browiński Mik. d. 21 wrześ. b. r .  
Dolanowski Rudolf-E. , «
Górski Michał , «
Janowski W alery , «
Kalusowski Henryk , »
Rrasnodęhski Henryk, »
Kuśmierczyk W ojciech, »
Lange W ładysław , »
Liskowski Floryan , »
Lutnicki W incenty, »
20 Łehedowicz Antoni , »
Miller Edward , »
Miller Franciszek , »
Pajęeki H ieron im , »
Rożyński Albert , »
Sobolewski Paweł , »
Szreder Hieronim , »
Wojciechowski Edward , »
W yszyński Eustachy, »
Zalewski Tomasz, »

w P a ryżu .

30 Cogen A nton i, d. 20 wrześ. b. r .  
Eygierd Aleksander, d. 13 grud. b. r .  
Kasztan Jó ze f, d . 2 t września b. r* 
Kominkowski Ju lian , d . 18 paź. b. r . 
Majewski Rudolf, d. 26 września b . r .  
Milewski Karol, d. 4 grudnia b. r .  
Nowakowski W ojciech, d. I 5 list. b .r .  
Rupniewski Ignacy, d . 1 lislopa. b .r .

w Bodez (Aveyron).

Adamonis Kazimierz, d . 19 maja b. r.
Bojanecki Jan , »
40 Buczacki W ojciech , »
Jadamczewski Ignacy, »
Kęszycki Kasper , »
K ulpiński Jan  , »
Kurowski Marcin , »
Pągowski Feliks , »
W erowski Bronisław , »
W ierzejski Juliusz-Aleksander , »

w Romans (Dróme).

Batowski Ignacy, d. 4 grudnia b. r.

w Rouen (Seine-Inferieure)

Homieliński Jan , d . 17 paździer. b .r.

w Strasbourg  (Bas-Rhin).

50 Borkiewicz L udw ., d . 31 lip. b .r .  
Grąbczewski Francisz. d. 30 paź. b . r .  
Spiegiel Klemens, d. 21 lipca b . r .

w Toulouse (Haułe-Garonnc).

Brzykowski Józef, d. 4 paździer. h. r . 
Korzeniowski Józef, »
W ojtkiewicz O nufry, »

w V ersailles  (Seine et-Oise).

Piliński Konstanty, d. 13 paźdz. b .r.

w V im outiers (Orne).

57 Czeremowski Dom., d. 2 3 w rz .b .r .
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/  pomiędzy zamieszczonych na liście jako  niewiadomych z pobytu 
( N . / / ) ,  zgłosili się do czynności :

G ołoński W in c e n ty , w Rodez.
H ejzler F rancisek , d itto .
Łabanow ski Karol , w P on t-A udem er.
L ukom ski Ignacy , w V illfrancbe.
M ieczkowski A ntom  , w Rodez.

W Y K R EŚL EN I.

1. Leonowicz A le k sa n d e r , w yrokiem  Sądu B ratniego Sekcyi Resancon d . 31 
październ ika b . r .

2. Zacharew icz S y lw este r , w yrokiem  Sądu  Bratniego Sekcyi Bordeaux , d . 
7 listopada b . r .

3 . A lcyato Ja n  , w yrokiem  Sądu B ratniego Sekcyi A ngoulem e, d . 6 g ru d n ia  
b . r .

ZM A RLI.

Bałajszysz K onstan ty , d . 21 w sześnia b . r .  , w G onde-sur-N oireau  (Calvados). 
Macewicz S tan isław , d . 30  w rześn ia  b . r . ,  w H ericy (Seine-et-M arne).
O lędzki K saw ery, d . 15 listopada b . r . ,  w C haren ton  przy Paryżu .

KoUj Sądów Bratnich na kw artał trzeci.

Stosow nie do § 3 P ostanow ienia  o Sądow nictw ie z d . 15 październ ika 1838 
r . ,  kolej Sądów B ratn ich  na k w arta ł trzeci je s t następujący :

Pozostałe z d rugiego k w arta łu  Sekcye : M ontpellier , — N a n te s ,— N im es,—  
Reim s , — R ouen , —  S trasbourg  , — T oulouse, — T ours , — są najpierw szem i 
do sądzenia spraw  na nie p rzypadających.

Ropoczynają następn ie  nową kolej : A ngers , —  A ngoulem e , — B esan- 
ęon , —  B ordeaux , —  C lerm o n t-F erran d  , —  H av re , —  La R o ch e lle , —  Ly
o n , —  M ontpe llie r , — N antes , —  N im e s ,— P oitiers , — R e im s, —* R o u e n ,—  
S trasbourg  , —  T oulouse , —  T ou rs .

Za zgodność :

Sek re tarz  C en tra lizacy i.
Wiktor Heltman.

V e rsa ille s , dn ia  2 0  g ru d n ia  1846.

Adres do Centralizacyi: a M. S t a c h e r s k i  , rue des Tournelles, 18, 
a Versailles (Seine-et-Oise). — Mandaty i wexle na toż samo imie 
wystawiane być maj$.

w D H U K A K M  L .  M A f l T I P R T ,  PR ZY  U L I C Y  J A C O B ,  30 .


